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گشت زنی برای شناسایی خانه های خالی در تهران!
ــت قصد دارد از ۱۵ شهریور  در شرایطی که دول
مالیات خانه های خالی را اجرا کند، یک مسئول 
وزارت راه و شهرسازی از تشکیل گشت هایی برای 
شناسایی خانه های خالی استان تهران خبر داده 
است.به گزارش ایسنا، قانون مالیات بر خانه های 
خالی از آذر ۹۹ به تصویب رسید. با این حال مسائلی 
که در ساز و کار شناسایی این خانه ها وجود داشت، 

روند اجرای قانون را دچار مشکلاتی کرد.
پس از گذشت بیش از سه سال از آغاز کار سامانه 
املاک و اسکان، قانون مالیات خانه های خالی روال 
مناسبی پیدا نکرد؛ به طوری که در ۹ ماه ابتدای سال 
۱۴۰۱ تنها ۱.۵ میلیارد تومان از این محل به دست 
آمد. قرار است دولت امسال 2 هزار میلیارد تومان از 
محل مالیات خانه های خالی دریافت کند.اما خبری 
که به تازگی سید جواد سادات فیروزی  مشاور وزیر 
راه و شهرسازی اعلام کرده حاکی از آن است که 

در تهران و شهرهای اقماری، گشت هایی متشکل 
از وزارت راه و شهرسازی، شــهــرداری و سازمان 
امــور مالیاتی بــرای شناسایی میدانی خانه های 
خواهد  بــرقــرار  شهری  مختلف  مناطق  در  خالی 
شد. مهم ترین ملاک وزارت راه و شهرسازی برای 
خالی نبودن خانه های خالی، پرکردن اطلاعات در 
سامانه ملی املاک و اسکان است.بر اساس قانون 
مالیات خانه های خالی مصوب آذر ۹۹ اگر واحد 
مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش 
از ۱2۰ روز خالی از سکنه باشد،  مشمول مالیات 
می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه 
مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به 
شرح ضرایب سال اول معادل 6برابر مالیات تعلق 
یافته، سال دوم معادل ۱2 برابر مالیات تعلق یافته و 
سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات تعلق یافته 

خواهد شد.

رای قطعی مدیران اسبق بانک مرکزی پس از درخواست اعاده دادرسی صادر شد

تغییر حکم سیف و احمد عراقچی از زندان به جریمه
رای قطعی مدیران اسبق بانک مرکزی صادر 

شد و سیف و عراقچی محکوم شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
ــلام کرد  ســال گذشته دیـــوان عالی کشور اع
درخواست اعاده دادرسی ولی ا... سیف، احمد 
عراقچی و سایر متهمان  پرونده بانک مرکزی که  
به اتهام برخی تخلفات  مجرم و مقصر شناخته 
ــوان عالی کشور  شده بودند، در شعبه اول دی
پذیرفته و پرونده برای بررسی مجدد به شعبه 
هم عرض ارجــاع شده است. پس از ارجــاع این 
پرونده به شعبه هم عرض، محتویات آن مجدد در 
هفت نوبت جلسه رسیدگی دادگاه، بررسی شد.

شعبه اول دادگاه انقلاب تهران ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی، پس از 
شنیدن اظهارات نماینده دادستان، متهمان 
و وکلای آن ها و بررسی محتویات و مستندات 
پرونده، رفتار ارتکابی آقایان، ولی ا... سیف، 
احمد عراقچی و سالار آقاخانی دایر بر مداخله 
ارزی در بازار غیررسمی ارز را منطبق با بزه قاچاق 
ارز تشخیص داد و رای به محکومیت نامبردگان 
صادر کرد.براساس رای صادرشده، متهمان 
ــاره به پرداخت جریمه نقدی معادل  مــورد اش
دو برابر بهای ریالی ارز موضوع قاچاق محکوم 
شدند. پیش از این براساس اعــلام سخنگوی 
قوه قضاییه در تاریخ 2۴ مهر ۱۴۰۰،  سیف 
و عراقچی به زمینه سازی برای خرید و فروش 
غیرقانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ 
هزار دلار و 2۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو محکوم 
شده بودند.علاوه بر آن در خصوص اتهام سالار 
آقاخانی دایر بر پرداخت رشوه و اتهام سید رسول 

سجاد از مدیران وقت امور بین الملل بانک مرکزی 
و میثم خدایی هر دو دایر بر دریافت رشوه با رد 
اعاده خواهی آنان، حکم قبلی صادر شده عیناً از 
جانب دادگاه تایید شده و مورد ابرام قرار گرفته 
است.براساس رای دادگــاه، سالار آقاخانی به 
تحمل ۱۳ سال حبس و میثم خدایی به تحمل 
۵سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی 
معادل قیمت وجــه ماخوذه و انفصال دایــم از 
خدمات دولتی محکوم و رسول سجاد، به تحملِ 
7سال و 7ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی معادل قیمت اقــلام دریافتی و انفصال 
ــم از خدمات دولتی محکوم شدند. حکم  دای
صادرشده قطعی و لازم الاجراست.مدیران اسبق 
بانک مرکزی  در شعب ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران در نظام اقتصادی دو پرونده مطرح 

در حال رسیدگی دارند:
۱- در پرونده اول که  به مداخله ارزی در بازار 
غیررسمی مربوط است؛ در این خصوص پیرو تجویز 
اعاده دادرسی از جانب دیوان عالی کشور نسبت 
به محکومیت مدیران وقت بانک مرکزی، در شعبه 
اول دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در 
نظام اقتصادی، طی 7نوبت جلسه رسیدگی،  به 
اعاده خواهی  نامبردگان رسیدگی و در نهایت به 

شرح فوق حکم صادر شد.
2- دومین پرونده اتهامی مدیران وقــت بانک 
مرکزی به مداخله و فروش ارز در بازار رسمی ارز 
و فروش طلا مربوط است که در این پرونده هم 
کیفرخواست صادر و پرونده هم اکنون در شعبه دوم 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام 

اقتصادی مطرح شده و در حال رسیدگی است.

 ورود همواره بحث برانگیز بانک مرکزی    
 به بازار ارز

2۴ مهر دو سال قبل، سخنگوی قوه قضاییه 
از محکومیت ولی ا... سیف و احمد عراقچی، 
رئیس کل و معاون ارزی اسبق بانک مرکزی 
خبر داده بــود. بــه گفته وی سیف بــه ۱۰ و 
عراقچی به ۸ سال حبس محکوم شده بود. با 
این حال پس از ارائه درخواست اعاده دادرسی 
از ســوی ایــن دو نفر، دیـــوان عالی کشور به 

بررسی مجدد پرونده پرداخت.
به گــزارش خراسان، نحوه مداخله دولت در 
بازار ارز همواره از موضوعات داغ و جنجالی 
بوده است. برخی ادعاها دربــاره ورود بابک 
زنجانی به این عرصه در دهه 7۰ و زمانی که 
به عنوان سرباز وظیفه، راننده رئیس کل وقت 
بانک مرکزی بود، نشان می دهد که فعالیت 

در این عرصه چه مقدار با حاشیه همراه بوده 
ــی که قیمت ارز افزایش می  اســت. در دوران
یافت، مداخله بانک مرکزی در بازار ارز همواره 
بیشتر می شد. هرچند بسیاری از کارشناسان 
مداخله بانک مرکزی در بازار ارز را گریزناپذیر 
می دانند. در ابتدای دهه ۹۰ در اواخر دولت 
احمدی نژاد نیز این مداخله با حواشی همراه 
بــود. از نیمه دوم ســال ۹6 که زمزمه خروج 
آمریکا از برجام مطرح شد و نرخ ارز به تدریج 
نخستین تکانه ها را پس از چند سال ثبات 
تجربه کــرد، مداخله بانک مرکزی از طریق 
فردی به نام سالار آقاخان بحث برانگیز و همین 
مسئله موجب شکل گیری این پرونده شد که 
در نهایت با تغییر حکم محکومیت حبس ولی 
مالی  جریمه  به  عراقچی  احمد  و  سیف  ا... 

خاتمه یافت.

 آغاز ثبت نام مرحله دوم عرضه یکپارچه خودرو
 از  20 اردیبهشت

متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه خودروها از 2۰ اردیبهشت حسابشان را وکالتی کنند

اولین مرحله از فرایند ثبت نام برای شرکت در 
دومین طرح یکپارچه عرضه خودروها که افتتاح 
حساب وکالتی و واریز وجه است، از چهارشنبه 
همین هفته )2۰ اردیبهشت( آغــاز می شود و 
متقاضیان به مدت ۱۰ روز )تا 2۹ اردیبهشت( 
ــد بــرای تعریف حساب وکالتی به  فرصت دارن
نام سازمان حمایت اقدام کنند؛ چند روز پس از 
اتمام این مهلت، زمان ثبت نام و انتخاب خودرو 

مشخص خواهد شد.
به گزارش ایسنا، پس از اجرای مرحله اول فروش 
خودروهای داخلی در قالب سامانه یکپارچه 
تخصیص خودروها، اواخر فروردین وزیر سابق 
صنعت، معدن و تجارت )سیدرضا فاطمی امین( 
در حاشیه یک مراسم، از آغاز مرحله دوم فروش 
یکپارچه خودروها از طریق سامانه با شرایط 

مشابه مرحله اول، از ۱6 اردیبهشت خبر داد.
ــلام، در شرایطی صــورت گرفته بــود که  ایــن اع
هنوز وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه ای 
برای ویرایش نوع خودروی متقاضیان با اولویت 
ــال ۱۴۰۳، در نظر نگرفته بــود؛  دریــافــت س
بنابراین  زمــان آغــاز مرحله دوم تغییر کــرد. با 
توجه به زمان در نظر گرفته شده برای ویرایش 
نوع خــودرو برای متقاضیان با اولویت دریافت 
سال ۱۴۰۳، ابتدا باید نوبت تحویل متقاضیانی 
که نوع خــودروی خود را تغییر دادنــد، مشخص 
شــود )احــتــمــالا سه شنبه هفته جـــاری اعــلام 
خواهد شد(؛ پس از مشخص شدن اولویت این 
افراد و اعلام آن، باید فرصتی را در نظر گرفت تا 
متقاضیانی که همچنان تمایل به ادامه فرایند 

دریافت خودرو ندارند، بتوانند انصراف دهند تا 
برای مرحله دوم اقدام کنند.

بر اساس اطلاعات رسیده به ایسنا، از 2۰ تا 2۹ 
دوم  مرحله  در  شرکت  متقاضیان  اردیبهشت 
فروش یکپارچه خودروها می توانند برای حساب 
وکالتی و تعریف آن به نام سازمان حمایت اقدام 

کنند.
پس از چند روز از اتمام ایــن مهلت ۱۰ روزه 
بــرای تعریف حساب وکالتی، احتمالا سایت 
سامانه بــرای متقاضیان حائز شرایط عمومی 
و متقاضیان  و اختصاصی فعال خــواهــد شــد 
ــودروی مدنظر  می توانند بــرای انتخاب نوع خ

خود اقدام کنند.
متقاضیان توجه داشته باشند که حتما این حساب 
وکالتی باید به نام )به نفع( سازمان حمایت تعریف 
شود و متقاضیانی که بانک ها برای تعریف این 
حساب برایشان اقدام می کنند، از این موضوع 

اطمینان حاصل کنند.
ــز در  ــاره مبلغ لازم بــرای واری اطــلاع بیشتر درب
حساب وکالتی و سایر اطلاعات بیشتر به زودی 

اعلام خواهد شد.    
ــای قبلی، بــرای  ــلام ه ــت طبق اع گفتنی اس
مشارکت در مرحله دوم ثبت نام طرح یکپارچه 
تخصیص خودروها فرایندی مشابه مرحله اول 
ــود خواهد داشـــت؛ متقاضیان باید ۱۰۰  وج
میلیون تومان در حساب خــود، امــا به وکالت 
سازمان حمایت در بیاورند و شرایط عمومی 
همچون نداشتن پلاک فعال و نخریدن ۴۸ ماهه 

از خودروسازان و... لحاظ خواهد شد.

بورس تهران پررونق تر از همیشه

رکورد معاملات بازهم شکست

در اولین روز معاملاتی هفته ارزش معاملات 
ــدی بــه نسبت روز  ــش 7 درصـ ــزای ــرد بــا اف خ
معاملاتی قبل به رقم 2۴ هزار و ۸۴۰ میلیارد 
تــومــان رسید کــه رکـــورد جــدیــدی محسوب 
می شود.به گزارش اقتصادنیوز ، در معاملات 
روز شنبه، ۱6 اردیبهشت ۱۴۰2، شاخص 
بورس تهران 2۰ هــزار و ۵۵۹ واحد نسبت 
ــا سطح  ــرد وت بـــه روز کــاری گذشته صعود ک
2 میلیون و ۵۳۵ هـــزار و 2۳۴ واحـــد بالا 
آمد. شاخص کل هم وزن بورس نیز با رشد ۱۴ 
هزار و ۵22 واحدی در رقم ۸7۰ هزار و ۴۰۹ 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس نیز با 
رشد ۸۹ واحدی به رقم ۳2 هزار و ۵۵ واحد 
رسید. شاخص هم وزن در فرابورس هم روند 

صعودی داشت و با افزایش 2 هزار و 2 واحد به 
سطح ۱۵۸ هزار و ۸۳ واحد رسید. نمادهای 
وبملت، خودرو و شپنا بزرگان سبزپوش بازار 
بودند که بیشترین اثــر مثبت را بر شاخص 
کل بورس داشتند و در مقابل کچاد، میدکو و 
فملی نمادهایی بودند که اثر کاهنده بر شاخص 
کل داشتند. در فرابورس نیز نمادهای وسپهر، 
فغدیر و صبا بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 
داشتند و نمادهای کگهر، آریا و هرمز بیشترین 
اثر منفی را بر شاخص کل فرابورس داشتند. در 
شپنا  نیز  ــورس   ب پرتراکنش  نمادهای  بین 

ــت و  بیشترین تــراکــنــش را داشـ
وکــغــدیــر و شــســتــا در رتــبــه هــای 
بعدی قــرار گرفتند. در فرابورس 

نیز دی، گلدیرا و کرمان بیشترین تراکنش را 
داشتند.  دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام 
به ۴۰ هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان رسید. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱2 هزار و 
۳6۱ میلیارد تومان بود که ۳۰ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود.

ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 7 درصدی 
به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 2۴ هزار و 
۸۴۰ میلیارد تومان رسید که رکورد جدیدی 
محسوب می شود.در معاملات شنبه، 2۱۸ 
نماد صف خرید داشتند و ۴۰ نماد با صف  

فروش مواجه بودند. 


